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Naczelny Dyrektor Dziecięctwa ciężko chorował.
Naczelnego Naszego Dyrektora, Ks. Protono

tariusza Apostolskiego, Eugeniusza Mćrio, nawie
dził Pan Bóg bardzo ciężką chorobą, z której go 
lfedwo uratowano. Na wieść o tej chorobie pośpie
szyli wszyscy dyrektorowie krajowi jakoleż różne 
dostojne osobistości, związane z Dziecięctwem albo 
sprzyjające Naczelnemu jego Kierownikowi-z wy
razami współczucia i z życzeniami jak najrychlej
szego powrotu do zdrowia dodając modlitwę o tak 
potrzebne zdrowie dla, tak gorliwie dla Dziecięctwa 
pracującego Przełożonego. Przesłała rozumie się 
także tćlegramiobiecała modlitwę Dyrekcja krajowa 
Polska. Najmilszym musiał być pewnie Ks.,Dyrek
torowi Naczelnemu telegram, który Mu wraz z bło
gosławieństwem nadesłał sam Ojciec św. Pius XI. 
Niebezpieczeństwo już minęło, ale zdrowym Ks. 
Dyrektor jeszcze nie jest. Polecamy dlatego całemu 
Dziecięctwu polskiemu, aby się gorąco modliło 
o zupełne przyjście do zdrowia swego Naczelnego 
Kierownika, żeby jeszcze długo mógł owocnie 
pracować dla tego zbożnego Dzieła.

Jakie dzieci dostają się do zakładów Dzie
cięctwa na misjach.

Ze wszystkich krajów misyjnych panuje dzie
ciobójstwo najwięcej w Chinach. Z jakich przy
czyn najwięcej w Chinach okrutny ten zwyczaj 
panuje, pisaliśmy już niejednokrotnie w Roczni
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kach. Dziś podaj emy listę z jednego tylko Za
kładu Dziecięctwa w Pekinie, nazwanego Jenn T’se 
T*ang, aby przedstawić czytelnikom, ile i w jaki 
sposób byłoby zginęło mnóstwo dzieci, gdyby je 
Zakład Dziecięctwa nie był uratował od niechyb
nej śmierci. Lista zawiera
nie długi okres czasu, 
bo tylko od 9 paździer
nika do 27 listopada, a 
już grozą przejmuje treść 
jej i każę wnioskować, 
ile i dla jak błahych 
przyczyn giną z jednej 
tylko dzielnicy tego mia
sta setki dzieci rocznie.

W liście pokolei wy
pisywane są dni z do
daną krótką notatką, 
w jakim stanie dziecko 
znaleziono i dlaczego "je 
wyrzucono.

Dnia 9. października,
chłopczyk dziesięciomiesięczny. Matka jego przyniosła 
go oświadczając, że nie może tego dziecka wychować.

12. paźdź. — Ładna dziewczynka dwumiesięczna 
znaleziona w pobliskiej wsi i do nas przyniesiona. .

13. paźdź. — Teresa U ang-. Dziewczynka miesięczna, 
przyniesiona przez jakiegoś ajenta fabrycznego. W cza
sie swych zajęć po mieście zobaczył ten człowiek na 
pewnej ulicy jakąś paczkę obwąchiwaną przez psa. Zbli
żył się i spostrzegł, że paczka ta zawiera jakieś dziecko. 
Zabrał je i pokazał policjantowi, który mu je kazał za
nieść do naszego zakładu.
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15. paźdż. — Maria. Czang: Mała dziewczynka dwu
dniowa, bardzo chora. Przynieśli ją rodzice, żeby umie
rając nie była pozbawiona trumny, bo na to oni zdobyć 
się nie mogą.

18. paźdź. — Anna Czaung: Dziewczynka dziesięcio
dniowa, przyniesiona przez jej matkę pogankę, która z na
kazu ojca miała ją albo zabić albo komu darować.

19. paźdź. — Mała dziewczynka miesięczna, bardzo 
chora; nie mogła być sprzedana na targu, bo była za 
mała, więc oddano ją zakładowi.

22. paźdź. — Elżbieta Kono : Rodzice zmarli, przynie
siona przez sąsiadkę. Przyjaciele jej rodziców chcieli 
ją sprzedać, lecz chorego dziecka nikt nie chciał kupić.

28. paźdź. — Uang'. Mała dziewczynka dziesięciodzien- 
ua. W rodzinie wiele dzieci, zwłaszcza dziewcząt. 
Porzucona na rogu ulicy, zabrana przez śmieciarza, 
przyniesiona w koszyku przez niego.

4. listopada — Antosia : Piętnastodzienna dziewczynka 
znaleziona przez pewnego poganina w dole kloacznym.

5 listop. — Paulinka: Dziewczynka dziewięciomie
sięczna, wyrzucona na skutek kłótni między teściową 
a jej matką, która matce wyrzucała, że miała mieć 
syna a nie córkę.

13. listop. — Marja; mała dziewczynka dwumie
sięczna, niewidoma i zaparszewiona.

14. listop. — Margnia; Pięć miesięcy, ojciec żołnierz 
chciał chłopca, a urodziła się dziewczynka, więc ją wy
rzucono.

18. listop. — Wang.: Młode dziewczę 15-letnie nie
wolnica, uratowana przez chrześcijan, ponieważ miała 
być sprzedana do złego domu.

Takie to dzieci dostają się do Zakładów Dzie
cięctwa na misjach. Nie całą listę tu przepisali
śmy i wypuściliśmy dość sporą liczbę ocalonych 
dziatek, by nie przedłużać artykułu. Po tych jed
nak, któreśmy tu wypisali, poznać możemy, jak 
lekkomyślnie obchodzą się poganie z dziećmi
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i w jak okrutny sposób ich się pozbywają i gdy
by nie istniały na misjach Żłóbki i Zakłady Dzie
cięctwa, marnieby ginęło takich dzieci jeszcze 
więcej. Jak więc dobrą jest rzeczą należeć do 
stowarzyszenia, które ratuje pogańskie dzieci, do 
Dzieła św. Dziecięctwa. Każdy członek tego sto
warzyszenia ma zasługę, że swym małym datkiem 
uratował wraz z innymi całej liczbie dzieci po
gańskich życie i zbawienie, a gdyby nie było ta
kiego Stowarzyszenia, niejedno dziecko pogańskie 
byłoby bardzo nieszczęśliwe.
Podziękowanie ks. Biskupa z Madagaskaru za 

przesłane składki.
Farafangana, dnia 26 grudnia 1929. 

Przewielebny Księże Dyrektorze !
Oto Biskup z głębi wielkiej wyspy Madagaskaru 

czuje się zniewolonym pisać do Przewielebności Wa
szej. Bez jakiegokolwiek innego powodu skłania go 
do tego jego serce francuskie, serce, które kato
licką Polskę tak bardzo miłuje i kocha. Lecz ma 
on do tego jeszcze inne powody. — Ks. Dyrek
tor jest w Polsce kierownikiem krajowym owego 
przedziwnego Stowarzyszenia, nazwanego Dziełem 
św. Dziecięctwa Jezusowego, Dzieła tak kocha
nego przez wszystkich, którzy politowanie mają 
nad nieszczęśliwą i opuszczoną dziatwą pogańską, 
Dzieła tego, które dzięki niestrudzonej pracy Na
czelnego jego Dyrektora, Przewielebnego Ks. 
Protonotarjusza apostolskiego Eugenjusza Mćrio, 
poczyniło dziś w świecie tak znakomite postępy.
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Stowarzyszenie to, kierowane przez Przewielebność 
Waszą w Polsce, doznało, jak mi o tern dobrze 
wiadomo, już wspaniałego rozwoju. Dzięki niezmor
dowanej gorliwości Waszej Przewielebności, zbiera 
ono w ojczyźnie Waszej bardzo bogate plony. 
W czasie niedawnej mojej wizyty, którą zrobiłem 
w Vohipeno, dowiedziałem się z rozrzewnieniem 
nie małem, że Ks. Dyrektor zasila rok rocznie 
od dawnego czasu misję tę obtitemi zasiłkami, 
przesyłanemi na ręce Wielebnej naszej Siostry 
Miłosierdzia, Siostry Małgorzaty. Jako młody ka
płan pracowałem i ja przez 11 lat w okolicy Vo- 
hipeno i znałem stan tej m isji; obecnie widzę 
tę misję w pocieszającym rozkwicie a to przede- 
wszystkiem z powodu szkół, które tam postawiono. 
Szkoły zaś te zdołano postawić i urządzić dzięki jał- 
mużnom przesyłanym przez Waszą Przewielebność.

Przekonując się naocznie o błogich skutkach, 
jakie pomoc Waszej Przewielebności przynosi tu 
naszym misjonarzom i Siostrom misjonarkom, że 
mogą krocie dzieci wykupić, ochrzcić, wykształ
cić i wychować, postanowiłem wyrazić Księdzu 
Dyrektorowi moją serdeczną cześć i moją głę
boką wdzięczność. Byłbym to już dawniej uczy
nił, gdyby mnie liczne zajęcia moje nie były od 
tego powstrzymywały. Lecz wczoraj, gdy w święto 
Bożego Narodzenia rozpamiętywałem o Bożem 
Dzieciątku, myślałem więcej niż kiedykolwiek 
o Dziele św. Dziecięctwa w Polsce. Polecałem je 
Bożemu Dzieciątku i prosiłem Go, aby w szcze-
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Ks. Biskup Sevat.
gólniejszy sposób błogosławiło Waszej Przewie- 
lebności, wszystkim kierownikom Waszego Dzieła, 
wszystkim jego zelatorom i zelatorkom i wszyst-
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kim członkom. W imieniu tego Bożego Dzieciąt
ka błogosławię Wam Wszystkim z całego serca.

Ponawiając jeszcze raz moją wdzięczność i po
dziękowanie od naszych misjonarzy i Sióstr mi
sjonarek zostaję serdecznie Waszej Przewielebności 
oddany. Seuat C. M.

Koadjutor Wikarjusza Apostolskiego w Farafanganie. 

Fumiko.
(według opowiadania Ks. Biskupa Thiry z Fukuoka 

w Japonji).
Widziałem ją po raz pierwszy pewnego wieczora 

w chwili, gdy purpurowe słońce rzucało ostatnie swo
je promienie i powoli zanurzało się w morze. Była 
maleńka, bardzo maleńka, czarne jak heban kę
dziorki okalały jej wybladłą i wynędzniałą twa
rzyczkę. W wychudłych i śniadych rączkach trzy
mała małego, pięknego pieska, który co chwilkę 
lizał jej twarzyczkę, za co ona mu się odwzajemnia
jąc głaskała go i uśmiechała się do niego... 
Widok kościoła, którego otwarte drzwi pozwalały 
widzieć jego wnętrze, zaciekawił ją. Zatrzymała 
się... Oczęta jej zaczęły badawczo wpatrywać się 
wtajemniczą ciszę domu Bożego... K ire in a  kito!... 
westchnęła głęboko kierując główkę pieska w stro
nę świątyni... O, jakie to piękne...! patrz ciuciu! 
Ja zamknąłem mój brewjarz chcąc się dowiedzieć, 
co będzie dalej i wyglądnąłem oknem. Tu spo
strzegła, że ją ktoś obserwuje. Lękliwa, w tej chwili, 
jak prędko tylko mogła, rzuciła się do ucieczki. — 
Nazajutrz o tej samej porze dwie te istotki zna
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lazły się znowu przed kościołem. Widząc to, prę
dziutko wołam na służącego : »Zanieś tej maleńkiej 
ciasteczko!* Służący przynosi zaraz i daje jej. 
Dziewczynka składa rączki prawą na lewą, odbiera 
ciasteczko i pochyla główkę na znak wdzięczności. 
Lecz na wszystkie
pytania, które jej 
potem stawiam, 
odpowiada przez 
jakieś s łó w k o  
»hac< równie 
krótkie jak wyra
żające niepocie- 
szenie i rozpacz.
Wreszcie podzie
liła się ciastecz
kiem z pieskiem 
i poszła. — Na 
trzeci dzień przy
szła dziewczynka 
z pieskiem znowu
o tej samej po gy}e wychowanki Zakł. Dziec. 
rze. Zaciekawio- w Fuku-oka w Japonji.
ny tem, dopyty
wałem się sąsiadów, czy kto tę dziewczynkę zna, 
i czy wie, skąd ona jest. Wszyscy odpowiadali, 
że jej nie znają ani też nie wiedzą, skąd przycho
dzi. Znalazł się jednak przypadkiem jakiś starzec, 
który mi tajemnicę wyjaśnił.

To »Kawaiso da«, powiada, biedna dziewczynka. 
Ojciec był pijakiem, a matka trucicielką, umiera
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jąc zostawili ją samą. Chodzi ona od domu do 
domu i prosi o trochę ryżu. Jej cały majątek, to 
ten piesek. — Próbowałem kiedyindziej zawołać 
na nią. Tym razem nie uciekła.. Codzień otrzymy
wane ciasteczko ją ośmieliło, a sprawił to pewno 
także jej Anioł Stróż. Zbliżyłem się do niej.,. Dzie
ci zakładu czekały właśnie na podwórzu na po
południowe błogosławieństwo w kościele. Rzekłem 
do niej: »Czy miałabyś ochotę bawić się z temi 
dziećmi?® Para gorących łez była odpowiedzią na 
moje pytanie. — Nazajutrz udałem się na policję 
i bez trudności zyskałem pozwolenie na przyjęcie 
jej do zakładu Dziecięctwa. Kiedy się o tern ode- 
mnie dowiedziała, popatrzyła na mnie znagła 
podejrzliwie i po chwilce rzekła; »Nigdy tego nie 
będzie®! — >A dlaczego, malutka?® — »Mój pie
sek.® — »Twój piesek? — nic sobie z tego nie 
rób, ja cię przyjmę z pieskiem; to wprawdzie nie 
jest w zwyczaju zakładu, ale ja cię z pieskiem 
przyjmę®. — I oto, jak mała Fumiko dostała się 
do Zakładu Dziecięctwa. Teraz w Zakładzie wzra
sta i jest zadowolona. Imię jej Fumiko zmieniono 
na Agnieszkę w dniu, gdy została ochrzczona. 
Czuje się bardzo szczęśliwą. Dowiedziawszy się 
ode mnie, że chcę jej historję wam opowiedzieć, 
prosiła mnie, abym wam powiedział, że się wiele mo
dli za swych dobrodziejów i swe dobrodziejki.—A co 
się stało z pieskiem ? — I piesek jest w Zakładzie, i roś
nie i jest zadowolony i pieszczony jest przez wszyst
kich... nie może tylko swego szczęścia opowiedzieć, 
bo nie umie mówić.



Ze Stowarzyszenia św. Dziecięctwa w kraju.
Zbiory nasze w r. u. były dość obfite, ale mogły być 

jeszcze lepsze. Dziecięctwo polskie złożyło w r. 1929
167.949*82 zł. co w porównaniu z sumą składek w r. 

1928 jest o 26.000 więcej. Z nadzwyczajną gorliwością, 
którą tu przed wszystkiemi czytelnikami podnoszę, pra
cowały diecezje, katowicka i chełmińska i podały wszy
stkim wzór, jak nad Stowarzyszeniem Dziecięctwa pra
cować należy. Niedoceniane jest bowiem u wielu to 
Stowarzyszenie, gdyż zapomina się, że Dzieło św. Dzie
cięctwa jest drugą najpotężniejszą podporą misyj ze 
stowarzyszeń misyjnych. Poświęca się więc całą uwagę 
Dziełu Rozkrzewienia Wiary, a nie pamięta się, że 
Dzieło św. Dziecięctwa potrzebuje takiej samej opieki 
będąc Stowarzyszeniem Rozkrzewienia Wiary nieletnich. 
Na cóż bowiem idą te grosze dawane przez dzieci, 
jeżeli nie na wychowanie w zakładach Dziecięctwa 
przyszłych chrześcijan w krajach misyjnych czyli na 
rozszerzenie chwały Bożej i wiary prawdziwej w tych 
krajach? Niechże więc ci, którzy o to Dzieło mało 
dbają, poczują się w obowiązku pamiętania o niem le
piej. Umieszczony obok wykaz posłuży do rachunku 
sumienia z obowiązków względem misyj. Wymawianie 
się trudnościami prowadzenia tego stowarzyszenia 
w szkołach wobec składek dzieci na różne inne cele 
jest pokrywaniem czegoś innego. Czyż takich samych 
składek nie wymaga się od dzieci w innych stronach 
kraju ? Zakładać Stowarzyszenie Dziecięctwa i zakładać 
powinno być naszym celem, by być posłusznymi Ojcu 
Świętemu. Przekonali się ci, którzy to stowarzyszenie 
zaprowadzili, że da się ono wszędzie prowadzić i że 
w tych samych miejscach da się nawet większe składki 
zebrać, choć się przedtem małe tam zbierało. Naśladuj
my tych gorliwych pałających miłością Bożą!
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Diecezja Składki z r. 1929.
Zł. gr.

chełmińska 41,789 67
częstochowska 1,143 29
arch. gnieźn.-poznańska 18,351 29
katowicka 48,270 23
kielecka 998 41
arch. krakowska 8,221 96
lubelska 411 46
arch. lwowska 5,437 39
łomżyńska 2,932 29
łódzka 128 50
łucka 521 01
pińska 1,737 60
płocka 3,396 82
podlaska 447 77
przemyska 2,277 40
sandomierska 1,896 91
tarnowska 8,230 63
arch. warszawską 5,242 82
arch. wileńska 1,796 89
włocławska 2,801 22

Razem: 156,033 56
Z poza kraju 9,043 68
Dochód nadzwyczajny 2,872 58
Całość 167,949 82
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Z estaw ienie dochodu i rozchodu.
Całość składek w y n o s i ła .......................  165.077'24 zł.
Dochód n ad z w y cz a jn y ....................... 2.872'58 „
Całkowity d o c h ó d .................................... 167.949 82 zł.
Rozchód wynosił ................................ 31.090'02 zł.
Do S. Małgorzaty na Madagaskar wysłano 6.67P00 „
Do Naczelnogo Zarządu wysłano . . . 130.188 80 zł.

167.949-82 zł.
UWAGA. Rozchody w u. r. były znacznie większe 

wskutek robienia obrazków wpisowych, które nas bar
dzo wiele kosztowały, z powodu bicia masowego druków 
propagandowych i wzrostu nakładu Roczników z 21.000 
na 26.000 egzemplarzy. ** *

Miesiące grudzień i styczeń są w Dziecięctwie okre
sem największego ruchu. Najwięcej odbywa się w tym 
czasie nabożeństw, przedstawień i uroczystości misyj
nych Dziecięctwa, największe też gromadzi się w tym 
czasie składki. To też i tym razem odbywano bardzo 
wiele obchodów. Odgłosem tego ruchu były liczne 
fotografje i opisy przesłane nam z tych uroczystości. 
Tem milszemi były nam te opisy, że przesłały je prze
ważnie dzieci. Umieszczamy je tutaj w miarę miejsca.

Najwcześniej napisały do nas dzieci z 113 s z k o ł y  
w W a r s z a w ie .  Czytajmy wiadomości stamtąd :

„Chcemy podzielić się z Księdzem Dyrektorem naszą 
radością. Jesteśmy bardzo szczęśliwe, bo mamy dużo do 
opowiedzenia. Otóż radosna chwila poświęcenia sztan- 
darka odbyła się dnia 15. XII. b. r.

Rano poszłyśmy parami wszystkie na Mszę św. i za
raz po Mszy św. ks. proboszcz poświęcił nam sztanda- 
rek. Po południu urządziłyśmy obchód. W programie 
były deklamacje i śpiewy, a na końcu dramacik p. t. 
„Od chaty do chaty”. Wejście było tylko za zaprosze
niami, bezpłatne i tylko dla członków. Musimy powie
dzieć Czcigodnemu Ojcu, że do naszego koła należą 
i niektórzy rodzice, co sprawia nam wielką radość. Na
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przerwach między aktami chodził „chińczyk" z puszką 
i zebrał aż 75 zł. i 70 g r .S z ta n d a re k  mamy bardzo 
ładny, biały z jedwabiu z "'wyhaftowanym wizerunkiem 
Dzieciątka Jezus. Po lewrej stronie jest napis złotemi 
literami : „Stowarzyszenie Sw. Dziecięctwa przy szkóle 
113 w Warszawie”. Uważamy teraz, że gdy mamy już

Stów, św Dziecięctwa w Warszawie szkoła 113 
z przedstawienia.

sztandarek, to będziemy prawdziwemi i gorliwemi mi
sjonarkami, źe już żadna z nas nie splami tego na
szego herbu, to też od chwili poświęcenia sztandarka, 
czujemy się bardzo szczęśliwe. Część zebranych z ob
chodu pieniędzy przeznaczyłyśmy na wysłanie do pol
skich misyj na granicę rosyjską, a za resztę mamy 
kiipić szarfę do sztandarka, bo jeszcze nie mamy. W na- 
szćm.kole utworzyłyśmy także Kółko Eucharystyczne,
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dokktórego należy 30 dziewczynek. Zadaniem każdej 
członkini tego kółka jest, raz na miesiąc umówionego 
dnia, przystąpić do Komunji św. To też codzień jedna 
dziewczynka przystępuje do Komunji św. na intencję 
misyj. Przedstawienie w styczniu po raz drugi powtó
rzymy,. ale już wejście będzie za biletami. Pieniądze 
zebrane z tego przedstawienia natychmiast wyślemy 
na ręce Czcigodnego Ojca do Jego rozporządzenia. Sto
warzyszenie naBze liczy przeszło 200 dziewczynek”.

Teresa. Tyszkieuńczóuma.
Dała także o sobie znać K o r c z y n a  w diecezji 

przemyskiej. Dziecięctwo w Korczynie istnieje już bar- 
dzói dawno. Miejscowość mała nie zdolna jest złożyć 
większych składek. Jednakowoż wytrwałość tamtejsze
go; Dziecięctwa jest nam bardzo drogą, bo choć mało 
przesyła, ale przesyła prawie zawsze coś na nieszczę
śliwe dzieci pogańskie. Zobaczmy, co z tamtąd piszą:

; „Stowarzyszenie św. Dziecięctwa istnieje u nas jesz
cze z czasów przedwojennych. Należymy do stowarzy
szenia my, dzieci szkolne i starsi ludzie. Jednak nasza 
uboga parafja nie może się równać co do składek z in- 
nemi parafjami z zachodnich diecezyj, jak to W Roczni
kach czytamy. Poznawszy doniosłość „Dzieła” z wy
kładów religji, z radością i ochoczo pracowałyśmy nad 
przygotowaniem wieczorku misyjnego, organizowanego 
przez ks. katechetę i nasze panie nauczycielki. Odbył 
się więc i u nas wieczorek misyjny na święto Trzech 
Króli, jako w uroczystość misyjną. Program wieczorku 
był bardzo urozmaicony. Ks. katecheta w przemowie 
zachęcał do ratowania dzieci pogańskich. Potem oglą
dałyśmy ciekawe przeźrocza z dalekiego ktaju, bo aż 
z Korei w Azji. Resztę wieczoru wypełniły deklamacje, 
śpiewy i dwie sztuczki teatralne. Jedną odegrali chłopcy 
p. t. „Wieczór wigilijny" a drugą p. t. „Gorliwość zwy
cięża” odegrały uczennice ze szkoły żeńskiej. Po skoń
czeniu odbyła się wspólna fotografja biorących udział 
w wieczorku, którą załączamy z prośbą o umieszczenie
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w Rocznikach. Dochód z wieczorku nie duży, bo nie 
wszyscy rozumią ważność współpracy misyjnej. Prosi
my Przewielebnego ks. Dyrektora o umieszczenie na
szego sprawozdania w Rocznikach nie dla chwały, ale 
dla zachęty innych szkół do pracy dla tak pięknego 
i świętego celu. My zaś dalej modlitwą i ofiarami będziemy 
wspierały św. Dziecięctwo". Zofja Olejarska, ucz. kl. V.

Słyszały o Dziele św. Dziecięńctwa także dzieci 
z K ło d n i c y  na Śląsku i rozrzewnione taki nam 
liścik napisały :

„Dziś była u nas gwiazdka. Dostaliśmy dużo ładnych 
rzeczy. Ale pani nam mówiła, że jest dużo biednych 
pogańskich dzieci, które nie chodzą nawet do szkoły 
i dziś nic nie dostaną od Aniołka. Nam bardzo tych 
dzieci żal. Zebraliśmy podczas naszej gwiazdki trochę 
pieniędzy i posyłamy tym biednym pogańskim dzieciom. 
Niech mają trochę uciechy".

Klasa III. szkoły powszechnej w Kłodnicy.
Wreszcie posłano nam sprawozdanie z działalności 

Dziecięctwa w M y s ł o w i c a c h w diec. katowickiej, 
które nam daje obraz pracy w tamtejszem Dziecięc
twie. Z Mysłowic piszą:

„Stowarzyszenie Dziecięctwa istniejące w tutejszej 
parafji już od kilku lat rozwija się z roku na rok tak 
doskonale, że jest zjawiskiem nader pociągającem i bu- 
dującem. Obecnie liczy stowarzyszenie około 600 dzieci. 
Jest to bardzo znaczna ilość i świadczy o gorliwej pra
cy naszego czcigodnego Ks. Dyrektora i zelatorek, któ
rych jest ogółem 30. Co trzy miesiące odbywają się 
zebrania dla dzieci w kościele, a co miesiąc dla zela
torek na probostwie. Składek na rok ubiegły zebrano 
i wysłano około 1000 zł., co jest dość pokaźną su
mą, spodziewamy się jednak, że w tym roku uda nam 
się jeszcze więcej zebrać. Nasze dary dla misji nie 
ograniczają się tylko do pieniędzy, lecz mamy jeszcze 
inne większe skarby, które ofiarujemy dla dusz żyją- 
cych w ciemnościach bałwochwalstwa, a tymi są nasze
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modlitwy i uczęszczanie do Sakramentów św. na in
tencję misyj. W ciągu roku odprawione zostały na in
tencję Stowarzyszenia trzy msze św.

Praca nasza nie idzie na marne. Dzieci i ich rodzi
ce, poznawszy lepiej cele tego dzieła, pracują gorliwie 
nad jego rozszerzeniem. W miesiącu sierpniu urządziło 
Stowarzyszenie wycieczkę do Cmoka, gdzieśmy wiele 
przyjemności doznały. Pamiętnym zaś zostanie w pa
mięci nas wszystkich dzień 20 października. Po raz 
pierwszy Stowarzyszenie nasze tak uroczyście obcho
dziło. „Dzień Misyjny”. Dzień ów poświęcony był 
przedewszystkiem dla nas. Rano odprawiona została 
uroczysta msza św., po południu zaś po przyjęciu do 
grona naszego 150-ciu małych rycerzy Chrystusowych 
udaliśmy się w uroczystej procesji do starego ko
ścioła, gdzie Wielebny Ks. Dyr. odprawił krótkie na
bożeństwo połączone z błogosławieństwem Najświę
tszym Sakramentem. W ciągu ubiegłego roku dozna
łyśmy jeszcze wiele innych przyjemności. Dnia 15-go 
grudnia urządziło Stowarzyszenie nasze przedsta
wienie. Odegrane zostały jasełka, amatorzy zaś wywią
zali się ze swych ról bardzo dobrze.

Dodać jeszcze musimy, że w roku ubiegłym Stowa
rzyszenie nasze obdarowane zostało piękną figurą przez 
naszego Ks. Dyrektora, który tę figurę otrzymał na 
imieniny, a potem nam ją darował. Przykład Wielebn. 
Ks. Dyrektora Basztonia nas bardzo zachęca i nie mo
żemy być mniej gorliwemi, skoro nasz Dyrektor jest 
tak gorliwy.

Niezmordowanemu Ks. Dyrektorowi wyrażamy tu 
serdeczną wdzięczność za pracę około nas i prosimy go, 
aby nam nadal tak gorliwie przewodniczył”.

Elfryda. Krettówna 
sekretarka.



W ykaz składek za m iesiąc grudzień 1929 
i styczeń 1930 roku,

Diecezja chełmińska.
Z ł: Ks. Prób. Kroplewski, Kruszyny 12; W. Wilmań

ski (od dzieci szk.) Nieżywięć 4'30; Ks. Radliński, Jeże
wo 20; Ks. Reszka, Sianowo 28'30; Lucja Kulingowa 
(na gwiazdkę dla murzynków od członków) Gnieżdżewo 
45'50; Konrad Przybyszewski, Kamionka 3’40; A. Wale- 
szyński, Popowo Toruńskie 8; Ks. Gabrych, Chełmża 30; 
Anna Kuchanna, Dąbrówka 10; Ks. Kitzerman, Leśno 
30; Ks. Wrycza, Wiele 3615; A. Jackowska, Chełmno 
153 20; Br. Dambkówna, Swiecie n. Wisłą 43’75; Preuss, 
Płośnica 6; Ks. Fischoeder, Błędowo 51; Ks. Wróblew
ski. Lipinki 63'30; Ks. Szwedowski, Osielsko 35; Ks. Bo
rowski, Piece 11; Dębcówna L., Chwaszczyno 20; Ks. 
Dyr. Kurowski, Pelplin 14,19801; (w tern: Szczepanki, 
60'25; Toruń, Sem. Naucz. M. 8'30 ; Grudziądz Szk. Wydz. 
63 50; Swiecie 71005; na chrzest dziecka Marja 36'50 ; 
na chrzest dziecka Filip 35; na chrzest dziecka Józef 38; 
Szynwałd 3’41; Walichnowy 10; Bartóżno 99 50; Osiek 
120 20; Wda 12; Gruta 15; Wejherowo Szk. Ćwiczeń 3810; 
Swarzewo z przedstawienia 150; Grudziądz, Sw. Krzyi. 
100'40; Krąg, Szkoła 7'40; Płużnica 2280; Wielkałąka 
25’70; Rywałd 116'15; Grudziądz, św. Krzyi 150; Stara 
Kiszewa 2Q; Królewska Dąbrówka 12’60; Kasparus 4; 
Kartuzy 522.10; Lidzbark Par. i Szk. Wydz. 6410; Stów. 
Młodz. Ż. w Stolnie 10; Okonin 155'70; Swiecie na chrzest 
murzynki Teresy 42 50; Subkowy 100; Borowymlyn 17’85; 
Kurkocin 18 35; Czersk 110; Żarnowiec 30; Chełmno 200; 
Garczyn 86 40; Kościerzyna Gimn. Męskie 12; Skórcz. 
109'15; Kokoszkowy 132 50; Kielno 20; Toruń Sem. Naucz, 
16’60; Bysław 12 80; Swiecie Stów. Mł. Ż. 3T5; Wejhe
rowo 258 53; Wejherowo na murzynka 32; Sumiń 15)
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Lisewo 150; Nowacerkiew (Gniew) 53'84, Matarnia 150; 
Gruczno 50'10; Tuchola 285'25 ; Zwiniarz 17'85; Fordon 
34'05; Tyłowo 13’75; Brodnica Szk. Wydz. 83'30; Sępolno 
330'20; Wysin 82 80; Woda 35’78; Kamień 60; Borzysz- 
kowy 140'93; Gostkowo 87; Kolibki 27’70; Szembruk 4P60; 
Wejherowo Sem. Naucz. 11*15; Kiełpino 86'30; Grabowo 
(Lubawa) 36; Pelplin X. Prał. Dr. Rożyński 10; Pelplin 
M. Maliszewska od Dzieci Marji 33*10; Pelplin J. E. X. 
Biskup Dominik 10; Błądzim 30 ; Dąbrówka Starogard 
50'40; Swiecie Szk. Wydz. 31*35; Tczew św. Józef 200 20; 
Radono 18*65; Linia 50; Brodnica gmina 18; czarze 5'70; 
Bzowo 38*44; Świekałowo 35*36; Mechowa 20*25; Dąbrów
ka (Sępolno) 15; Cielęta 17*80; Toruń Najśw. P. M. 25*85; 
Chojnice Pryw. Gimn. Niem. 10; Święte 90 70; Szczepanki 
32*50; Kościerzyna Sem. Naucz. 7*75; Rumian 16; Rytel 
208'55; Łąg 19T01; Osiek 26 03; Zieleń 3; Brzeźno 14*70; 
Mszano 58; Wielkałąka 18*50; Starzyno 8*85; Starzyno, 
Werblinia i Rodoszewo 36*63; Starzyno, Koleksa 10; Go- 
stoczyn 20 05; Skarszewy 53; Szlachta 38*50; Gniew gim. 
18 78; Starogard 211; Starogard na wykup dziecka Łucja 
60; Iłowo 28*78; Radzyń 64'39; Chojnice 683'17; Brusy 
137 30; Kijewo 5*80; Bysławek klasztor 42'66; Krąg Szkoła 
3*10; Szynwałd 1'95; Skarlin 56'90; Chełmno 200; Toruń 
gimn. i. 112; Grudziądz gimn. klas. 5602; Lubichowo 
24*80; Sierakowice 115 20; Pierwoszyno 432; Zwiniarz 74 85; 
Toruń Sem. Naucz. Ż. 88; Lidzbark 25; Działdowo 144'10; 
Kiszewa Stara 7'50 ; Czarnylas 43*80; Konarzyny 50 ; 
\>hełmonie 29; Lignowy 73 25; Niewieścin 15*50; Więc
bork 360'83; Garc 6385; Goręczyno 420'40; Puck 28780; 
Sampława 216; Ostrowice (Chojnice) 129 60; Kazanice 
40; Rumja 36; Komorsk Wielki 100; Chełmża Gimn. 37*30; 
Płużnica 10*70; Kijewo 7*20; Papowo Bisk. 19-90; Szym
bark 5040; Wejherowo Gimn. 30; Toruń, Państw. Gimn. 
Męsk. 28*16; Nawra 27*50; Pruszcz (Tuchola) 55'20; 
Koronowo Gimn. 23*20; Koronowo Szk. Miejska 76'33; 
Koronowo Ochronka 29*60; Koronowo 15*37; Walichno- 
wy 5*50; Łasin 10'10; Toruń św. Jan 129; Wielno 103'50; 
Krąg 2; Niedamowo 60; Ostrowite (Radzyń) 41-70; Strzel
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no 166; Łopatki 14*75; Niedźwiedź 2120; Pelplin Goli. 
Marianum 88 78; Dóbrcz 38 ; Złotowo 31*20 ; Piaseczno 
z przedstawienia 50; Rajkowy 208'50; Grążawy 36; Pel
plin Szk. Wydz. 76'40; Legląd 30; Lipusz 5*20; Łążyn 
42*44; Pokrzydowo 10; Oksywie 26*50; Rybno 12; Swier- 
czynki 9*40; Łąkorz 93'10; Kościerzyna 100; Boluminek 
8*54; Gniew 68; Brzodkowo NN. na wykup murzynka 
65; Grabowo (Nowe) 75; Świecie na chrzest dziecka 
„Eryka” 42*50; Swiecie na chrzest dziecka „Bonifacy” 
33*85; Swarzewo 191'07 ; Łąki Polskie 18*35; Lubiszewo 
48*50; Chmielno 26. (Po odtrąceniu należytości manipul. 
12*54 zostało dla Dziecięctwa 14,185*47 zł.) Szkoła Gacki 
na chrzest 3 dzieci murzyńskich : Stefanja, Leokadia, 
Lucja; matki chrzestne: Stefanja Piotrowska, Leokadja 
Dambkówna, Lucja Grabowska 60; Tekla Lachs 35*30; 
B. Gólski Gacki 16; A. Kaletta Starogard gimn. 40; 
Razem 15.015*01 zł.

Diecezja częstochowska.
Z ł: Ks. Osmelak, Konopnica 5*59; Szk. Pow., Dą

browa Górnicza 25*50; S. Bonitacja Zwolińska, Grodziec 
13*66; VII kl. Szk. Pow. Z. im. kr. Jadwigi, Dąbrowa 
Górnicza 39*75; Stefanja Certowiczówna, Częstochowa 
50; Ks. Rogójski, Strzemieszyce 65; O. Pius Przeździecki, 
Jasna Góra 119; M. Słabosz, Ząbkowice 10; Urząd 
parafji Konopnica od Stów. św. Dziec. Jezus, 22*12; Szk. 
im. Prez. G. Narutowicza, Dąbrowa Górnicza 60; Ks. 
Grzeliński, Grodziec 52 38-, (w tern szkoła JVs 2: 1818, 
szkoła N« 1: 34*20). Razem 363.

Archidiecezja gnieźnieńsko-poznańska.
Z ł: Melanja Domagałówna, (składka) Rawiez 96'30; 

Misyjny Sekretarjat Generalny, Poznań 516'78; (w tem : 
Miasteczko n. Not. 5*30; Poznań Fara, 200; Poznań Bo
żego Ciała, 300; Śmigiel 11*48;) Teodozja Urbańska, 
Cielcza 4; SS. Dominikanki, Rydzyna 50; Jackowska 
Eerd., Inowrocław (Semin.) 10; Ks. Kaja, Siedlec p.
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Wolsztyn 214'20; (w tein : na chrzest murzynka 10;) 
Ks. Lesiński, Objezierze 15; Ks. Rożankiewicz, Cielcza 
29'35 ; (od Kat. Mąkowej, 2 50; od W. Anteczka, 1; od 
Stów. Dzieła św Dziec. 26*85 ;) Stów. św. Józefa, Poznań 
25; Czesława Bargłówna, Inowrocław. (Semin.) 6*10; 
XX, Misjonarze, Bydgoszcz 108 38 ; (w tem : 44 na mu
rzynka złożyły: Ochrona 37; inne dziecko 7:) Szkoła 
Pow., Kobylin 88'55; Ks. Prób. Jeliński, Grębanin 24*80; 
Szkoła Powszechna, Zabikowo 27*07 ; Ks. Prób. Poprawski, 
Sieraków 30; Ks. Schoenborn, Kruszwica 65; Słów. św. 
Dziec., Środa 76 70; Ks. M. Rywolt, Zbąszyń 32; Ks. 
Ludwiczak, Domachowo 22; Nowicka, Międzychód n. 
Wartą 6; Adamczewska, Osieczna 22*30; Szymańska, 
Bukownica 20; Ks. Krych, Michorzewo 80; (w tem : 60; 
na wykup i chrzest murzynki „Teresa od Dziec. Jezus") 
Ks. Brodowski, Mogilno 130; (od Dz. św. Dziec.) Sza
frańska, Bachorce 16; Ks. Preys, Bydgoszcz 75 27; 
Szkoła Kat., Grab 1*80; Ks. Zalewski, Przemęt 139; Ks. 
Strzelecki, Imielno 2; Ceramowiczówna, Przysicka 15*35; 
Ks. Olejniczak, Droszew l'5O; Kurzawianka, Brzezie 1'85 ; 
Ks. Harwaczyński, Łaszczyn 45; Jacek naucz. Przytocznica 
10; (od dzieci Szk. Pow.) Paraf ja Siedlec 3*60; J. Perzak 
Kier. szk. Witaszyce 410; Fabianowski, Bydgoszcz 35; 
Jackowska, Inowrocław 10; (Kółko Misyjne) Ks. Świer- 
czkowski, Kretków 16; Ks. Kundegórski, Leszno 10 50; 
Ks. Czujewicz, Czerlejno 60 ; M. Domagała, Rawicz 77'25 ; 
Misyjny Sekreiarjai Generalny, Poznań 3.595 87 ; (w tem : 
Baranów 90'41; Borek 10 01; Bralin 34*85 ; Brodnica 21*01; 
Bydgoszcz 124; Chełmce 9*50; Chludowo6125; Cieszyn 
25; Domachowo 56 ; Dziekanowice 5*55 ; Gębice 24*85 ; 
Gniezno Fara 46'92; Golina Kość. 38*20; Gostyń 93'57; 
Grabowo Król. 36; Inowrocław 69‘20; Kobylagóra 63-, 
Karmin 45; Kicin 13935; Komorniki 62; Krzyżowniki 
100; Książ i Golewo 193 30; Liszkowo 10; Łabiszyn 37; 
OO. Oblaci Markowice 20*95/ Miasteczko n. Notecią 
38*90 ; Międzychód 51; Miłosław 43*05; Murowana Go
ślina 4*80; Nowawieś Książ 105'60; Oborniki 116 50; 
Ostrzeszów 29:01; Owińska 98; Piaski 128'85 ; Podgórz
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148~15 ; Pogorzela 32’75 ; Raszków 119; Sarnowa 148 85; 
iSW. Dominikanki Rydzyna 55 45; Pozn. Kat. 74'50 ; Po
znań Jeżyce 12'94; Poznań Dębiec 36; Starołęka l'60; 
Poznań Boże Ciało 150; Pozn. Fara 200; Państw. Sem. 
Naucz. Ż. Poznań 10; Smolice 65; Solec 28 60; Solec 
Kuj. 36'70; Strzyżewo Kość. 9’70; Śmigiel 15; Śrem 
120; Trębaczów 93; Wielichnowo 33; Wielowieś 18; 
Wieszczyczyn 72-, Wolsztyn 32'71; na wykup murzynka 
Droszew 12'75; Krzyżowniki 21; Kędzierzyn na wykup 
3 chłopczyków : 1 ( łan}, 2 ( Wojciech), 3 (Andrzej Bobola) 
oraz 3 dziewczynek 1 (Franciszka), 2 (Józefa), 3 (Te
resa od Dziec. Jezus 300;) Paraf ja św. Florjana Poznań - 
Jeżyce 50; Stanisława Sobiech Kleszczewo 50; Razem  
5.919*57.

Diecezja katowicka.
Zł: Państw. Gimn. kl. III., Pszczyna 10; Ks. T. Her

mann, Katowice 48; Małgorzata Lazarówna, Chwgtowice 
120; Kurja Biskupia, Kaiowice 10.754 90, (w tem: 
Brzesce 28; Bujaków 33; Bzie 130; Chropaczów 150; 
Dąbrówka Mała 155; Dąbrówka Wielka 59'54; Giszo- 
wiec-Janów 176; Goczałkowice 3735; Godula 180; Go- 
lejów 70; Imielin 280; Katowice N. M. P. 400; Koszę
cin 155; Król. Huta, św. Barbary 323 50; Król. Huta św. 
Józefa 63; Lasowice 20; Leszczyny 27; Lubomia 25; 
Lubsza 109; Łąka 130; Łaziska Górne 50; Łaziska Śred
nie 90; Marklowice 60; Miasteczko SI. 22'27; Miedźna 
69'25; Mikołów, (Ks. Tomala) 38'83; Mszana 53 20; Nakło 
88; Ochaby 5; Ornontowice 44; Wielkie Piekary 2.295; 
(w tem na wykup murzynków: „Agnieszka” 45; „Fran
ciszek* i „Antoni* 120; „Marja" 50; „Jadwiga" 60; 
„Bartłomiej" 100; Gawron „Agnieszka" 60); Podgrzebień 
29; Radoszowy 969‘02; Radzionków 300; Raszczyce 104; 
Rogów 92 64; Siemianowice św. Krzyża 750; Szeroka 
180; Wisła Mała 100; Wodzisław 190; Woźniki 129 09; 
Wyry 20; Załęże 300; Żyglin 43; Ks. Kan. Kubis, Załęże 
(od siebie) 30; Ks. Kat. Brzenska, Katowice 85'28; na 
zakup „murzynka" Bujaków 20; Dąbrówka Mała 100,
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Król. Huta św. Barbary 40; Król. Huta św. Józefa 40, 
Radoszowi! 120; Radzionków 150; Strumień 60; Wodzi 
staw (od 2 osób) 550; Woźniki 250; Ks. Kat. Brzenska, 
gimn. i. Katowice ISO; Biertułtowy 70'30; Bojszowy 24/63; 
Chorzów 300; Lipiny 60; na wykup murzynka: Cwiklice 
50; Radzionków 50; po odtrąceniu kosztów manipul. 
26'30; zostało dla Dziec. 10.728'60). Polska Szk. SS. Boro- 
meuszek na wykup „Sianisława Marja“, Cieszyn Górny 
60; Szkota I., Rydułtowy 75; Ks. Masny Skoczów 50; 
Kołodziejczykówna Marta, Boguszowice 66'55; Płonczan- 
ka Fr. (szk. II.), Rydułtowy 67; Ks. T. Jamrozy, Świę
tochłowice 233; Ks. Prób. Lazar, Niedobczyce 300; Ks.
J. Wojtynek, Michałkowice 268 80; Gimn. im. Boi. Chr. 
kl. II. i III., Pszczyna, 20; Ks. Hojka, Knurów 243; 
(w tem składki 100 zł., S. M. P. na wykup murzynka 
Paweł 60 zł.) Ks. A. Basztoń, Mysłowice 600; (w tem; 
60 zł. od Kongr. Marjańskiej, reszta od parafji) Ks. 
Kałuża, Lipiny 350; Ks. Fr. Pawleta, Kobiór 100; Ks.
K. Kulik, Suszec 125; E. Bańkówna na wykup i chrzest 
dziecka pog. „Aloisus“. Katowice 60; Ks. P. Lubina, 
Łagiewniki SI. 41T80; Ks. Dziek. Knosała, Pszów 40; 
Ks. Niedziela, Bzie 66 80; Ks. Linek, Bieruń Nowy 108 25; 
Urbańska A. Grabówka 20; Teresa Bednarczyk Chudów 
195; (w tem: 179; na wykup murzynków: Rafał, Broni
sława, Marja, reszta składki) Ks. F. Hermann, Kato
wice (Dziec. niem.) 100; Parafje, Krasowy 86 95; Kat. 
Un. Par., Ustroń 10; Fr. Mokrzycka, Rozdzień 50 60; Ad
ministracja „Gościa Niedzielnego", Katowice 15’60; Ks. 
Szynawa, Siemianowice SI. 240; Ks. T. Hermann, Kato
wice 120; M. Kawikówna naucz,, Orzegów 55; Helena Bursz- 
ka, Kłodnica od dzieci szk. 8'50; R azem : 15.079‘75.

Diecezja kielecka.
Zł: Ks. St. Rembowski, Gnojno 20 (w tem dziatwa 

szk. 15'80, X. — 4’20); Dzieci Szk. Pow., Cisów 8‘56; 
Ks. Czerkiewicz, Kielce 5; Ks. Sosnowski od dzieci szk., 
Cierno 72; Kb. Krzak owski, Kielce 40 (w tem 1° Ucznio
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wie Gimn. Państw, im. J. Śniadeckiego jsko resztę z r. 
1928/29 — 25, czyli za cały rok razem złożyli 325, 2° 
Uczniowie Szkoły Handl. Stów. Kupców Pol. w Kielcach 
— 15, jako resztę składek za r. szk. 1928/29, czyli ra
zem z poprzedniemi za cały rok 65); Ks. Raczkowski, 
Przeginia 3; Ks. Błaszczakiewicz, Kielce 10; Ks. Kiełb, 
(Szk. Pow.) Kielce 10; Ks. Kowalski, Secemin 10; W. An- 
drusiewicz, Miechów-Wysowice 10 (od dzieci z Wysocic 
i Wiktorki) Ks. Juchniewicz od dzieci szk., Ściborzyce 8; 
Ks. Kostrzewski, Sw. Katarzyna 12. Razem 208*56.

Archidiecezja krakowska.
Z ł: Ks. Władysław Studencki, Szczakowa 5; Ks. Wł. 

Chrapla, od dzieci szk., Zwardoń 20; M. Imielska, (od 
dzieci szk. i Sod. Mar.), Łodygowice 85; Ks. A. Ko
nieczny, Spytkowice 8; Tomasz Stanowski, Zebrzydo
wice, 5'50; Ks. Prorok (od dzieci szk.), Radziszów 30; 
Ks. Sinka od dzieci szk., Olsza 20; Caglówna, Kobierzyn 
7; Ks. Murzański, Spytkowice k. Chabówki, 33’60; Ks. 
Wrana od ucz. szk. XX., Kraków 78'12; Urząd Paraf. 
Wadowice 10P42 (w tern: Wiktorja Twaróg 84'50, J. Fi- 
jałek 11-80, NN. 5’20); Ks. St. Zieliwski od dzieci szk., 
Stryszów 21; Dąbrowska, Międzyczerwiene Górne 4; 
Ks. Krzeptowski (od dzieci z Witanowic, Babicy, Zgoły), 
Witanowice 30-47; K. Rosian Sekr. Sądu, Kraków 5 ; 
Ks. Sznajdrowicz od dzieci szk., Jawiszowice 15’71; 
Ks. Walkosz, Zator 110'80 fw tern: Jd. Walkowicz od 
członków w Podolszu 100'80, familja Momotów 10). Ks. 
Pietrzykowski, Libiąż 50; Ks. Studencki, Szczakowa 50; 
Klasztor SS. Karmelitanek Bosych, Kraków 10; Ks. Fr. 
Kózka, Niepołomice 50; Urząd Paraf., Międzybrodzie 
Bialskłe, 5185; Szk. Pow. i Hafciarska, Maków 8; Ks. 
Gorączko, Szczakowa 7’56; Ks. Joniec, Czarny Dunajec 
125 ; Urząd Parafjalny, Jordanów 14’20; Ks. Wręślewicz 
Jeleśnia 24’80; M. Hubę, Zakopane 10; Ks. Gałuszka, 
Szaflary 7’50; Urząd Parafjalny, Skomielna Biała 30; 
Urząd Parafjalny, Piotrowice 12; Ks. Widlarz, Rybna
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43'05; Kozłowska, Wadowice 3; Dzieci, O3ielce 15;Ks, Si- 
dełko (szkoły) Kalwarja Zebrzyd. 35; Urząd Parafialny, 
Rabka 195; Ks. Korczak, Rabka 20; P. Adamkówna, 
Żywiec l l ’5O; Ks. Pietraszek od kółek z parafji, Koś
cielisko 100; Szk. Pow. im. św. Tomasza, Kraków 7 50; 
Ks. Dąbrowski, Gdów 20'60; Urząd Paraf., Zawoja 57; 
Ks. Komendera od dzieci szk., Buczkowice 15; Ks. Stro- 
jek, Biała na Leszczynach 15; Szk. Pow., Rrystynów 
50; Ks. Sikora, Jurgów 156'55; Stów. św. Dziec., Babice 
4’50; Ks. Grabowski, Lipniki 73‘35; Gabrjela Kopkowa, 
Sucha 28 88 (w tern ze składek 12'90, z wieczorku mis. 
15'98); Ks. Nowobilski, Wola Radziszowska 5; F. Szy- 
musiak, Załuczue l'50; Tarchalska, Zator 3; Szkoła 
PP. Augustyanek, Kraków ,5; S. Gabrjela, Żywiec 17; (w tem 
Kat. Rypień 5, R. Jagoda 3; inni 9); Ks. Chrapla, od 
dzićci szk., Zwardoń 18’60; Ks. Pałeczek, Kęty 12; Ks. 
Olech Biskupice 3; J Swaczyna, Trzebinia 6; Dzieło 
św. Dziec. Jaworzno 38; Ks. Steczko, Polanka Wielka 
6; Urząd Paraf jalny, Krzyszkowice 200'60; Urząd Paraf - 
jalny, Liszki 50; Ks. Pixa ze szk. niem., Biała 60; Ks. 
Prof. A. Bielenin, Kraków szkoła im. Kochan. 22’65; 
Kat. Zając, Kraków 2'30; Jadwiga Krobicka, Mikołaj- 
Wadowice 6; Ks. Wł. Gorączko, Szczakowa 56'71; 
Ks. J. Kupina, M. Kraków 10; Kat. Radoń, Kraków 
2’40; Helena Braunowa, Kraków-Dębniki 6 po 2 zł. za 
pp. inż, magistra i ppor.Braunów; Składka na nab.Kraków- 
Kleparz 80'31; Szkoła św. Scholastyki, Kraków 6'70; 
Szk. Powsz. Prądnik Czerw. (Ks. Brodecki). 50 ; Ochron
ka św. Stanisława Kraków 14’24 ; Szkoła ćwiczeń 
kl. III (prof. Kopyciński), Kraków 6'55; Marja Kraw
czyk, Kat. Respondek i Marja Garbasz, Kraków po 2'50 
7-50; Ks. Dr. Wł. Vrana, Kraków 10; 55 . Felicjanki 
Ochronka, Kraków-Podgórze 50; Jadwiga Krupówna, 
Kraków 6; Ks. St. Krawczyk, Niepołomice 6 50; Karo
lina Koczwarowa, Czułów 15’80; Zofja Wojasówna 
z par. Niepołomice 100; Ewa Mikówna, Kraków 6; 
Zakład św. Rodziny, Kraków 17; Stanisław Zbroja, Kra
ków 50; Tekla Antoniuk, Kraków 20; Marja Dihm.
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Kraków 5; Szkoła w Morawicy, (SS. Felicjanki) 17; 
Ochronka św. Andrzeja, Krzeszowice 9’32 ; Zakład św. 
Stanisława, Kraków 3075; Regina Borychowa, Brzozów 
2 ; SS. Felicjanki, Dobranowice 36 01; Ks. Józef Mazur
kiewicz Dobranowice 12; Ks. P. Pawellek C. Ul., Kra
ków ■ Stradom 290; (Z tego: składka kościelna i po
szczególni 99; bezimiennie 100; Sosowska 41; 
Marjanna i Anna Broniówne 10; Ludwika Leśkówna 
i Aniela Jarząbek 5; M. Niwkówna, J. Kwintówna i Ro- 
zalja Pietrakówna 30; inni mniej; Ks. Dyr. Ziebura C. 
M., Kraków-Nowawieś 124‘70; (Z tego: P. Skakulska 3; 
P. Wiąckowa 15'90; Radnikówna 6'10; Marczynkiewicz 
2*50; Mazurkiewiczówna z Bronowie 20'50; Eug. Star- 
kówna 7'20; P. Mędrala 1; Nowakowska 7; Kotulonowa 
36; Razem 3.367*64.

Diecezja lubelska.
Zł: S. Mił. Wincenta Ochocka, Lublin 20;. Domań

skie. 70. R azem : 90.

Archidiecezja lwowska.
Zł: Ks. Zamazał od dzieci szk. Żurawno 40’13; Ks. 

Fr. Żelechowski od Szk. Pow. Grzymałów 15; Ks. Rzecz
kowski. Gródek Jag. 96. Szaknońska, Koninchy 5; Dzieło 
św. Dziec. Cieszanów i pobliskie wioski 23’35; Ks. Mnich, 
Daszawa 12’60; Ks. Dewor C. M. od dzieci ze Skwarzawy 
Białykamień 2P60; Zarząd Szk. 7 kl. ż. Trembowla 1P68; 
Ks. Poznański, Wiśniowczyk 12; Ks. Turzyński od dzieci 
Szk. Elżbiety, Stryj 5; Urząd Paraf, ob. łać. Zawałów 
7‘20; Dzieci szkolne, Białokrynica 10; Ks. Rychlik, Janów 
10; Ks. Miodowicz, Lwów 60; Ks. Richter, Lwów 8; Stów. 
Dzieł, św. Dziec. Marjampol 10; Ks. Łuczak ze szk. im. 
Kr. Jadwigi, Sokal 29'20; Ks. Bilski, Przemyślany 5; Sb. 
Miłosierdzia od Dzieła św. Dziec. Nowosiółki 13'30 ; Ks. 
Richter, Brzuchowice 9'56; (w tern: jałmużna jub. od 
X, Y. 2 zł., Schronisko Brzuchowice 7'56;) Ks. Witek, 
Szczurowice 8'40; A. Lachowcowa, Lwów 5; Ks. Dajczak,
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Lwów 28'90; Szk. Pow. im. św. Zofji, Lwów 75; (w tem 
chłopcy 53; dziewczynki 22); Urząd Paraf, od dzieci szk. 
Sobolów 45'75; Szk. im. Zimorowicza, Lwów 20; E. Py- 
chówna, Oleszyce 10; Ks. Stefański, Janów k. Trembowli 
7; Ks. Wójcik, Lwów 6; Ks. Krzanowski (ze szkól). Stryj 
25'20; Ks. Leśniowski, Kosów 10'45; Ks. Popkiewicz, Pod
hajce 5; Pap. Dzieło św. Dziec. w Cieszanowie i oko
licy 1250; SS. Miłosierdzia, Trościaniec Wielki 9; Ks. 
Zieliński C. M., Milatyn Nowy 25; Ks. Szajda, Lwów 8; Ks. 
Gutwiński, Tarnopol 30'60; 00. Dominikanie (wkładki 
członków), Tarnopol 43'20; Urząd Parafjalny, Lubaczów 
13'06; Ks. Malik, Czortków 11‘86; Ks. Dorożyński, Olejów 
6’65; SS. Felicjanki. Śniatyń l'5O; Ks. Milewski ze szk. ż. 
Brzeżany 7'60; Ks. Nawrocki, Jagielnica 6; Ks. Stroński, 
Winniki 15; Ks. Piętkowski, Bełz 1215; Ks. Malawski, 
Hałuszczyńee 10; J. Hołubiec. Wełdzisz 5; Sekr. Mis. 
Archid. Lw. ob. łac. Lwów 560; (w tem : Śp. X. Arc. 
Hryniewiecki 100: Ks. Smaczniak 25; Ks. Dr. Warszylewicz 
20; Ks. Ziegler 6; SS. Szkolne de Notre Damę 5; Kazi
mierska 2; Ks. Kan. Badeni 20; Szkoła św. M. Maydaleny 
we Lwowie (Ks. Knopiński) 12069; Gimnazjum SS. Ur
szulanek w Stanisławowie 50 ; IV. Gim. we Lwowie (Ks. 
Szmyd) 13 93; Ks. Woroniewski 20; OO. Kapucyni 6; Dźwi- 
niacka 10; Tartaków 5; Brzozdowice 3; Ks. Dołek 3'60; 
S. B. Zulińska 2; Kurja metrop. ze składek 86'98) ; Szk. 
żeńska. Brody 20; Urząd Par. ob. łać., Rzęśna Polska 
15T2; Ks. A. Łańcucki, Podwysokie 9; Ks. Nadolski, 
Mosty Wielkie 14'40; Koło Mis. im. błog. A. Boboli 
w Zakł. SS. Urszulanek, Kołomyja 10; Zakład SS. Mi
łosierdzia, Czortków 50; Ks. T. Sołtysik C. M. Lwów 3; 
Ks. Kaz. Wirga, Koropiec 11. Razem: 1.574‘96.

Diecezja łomżyńska.
Zł: Ks. J. Wołągiewicz, Przemyśl 7; Stów. Św. Dziec. 

Jezus, Wiżajny 70; KI. VII Szk. Pow., Kolno 3'50; 
K. Modrelewska od dzieci szk., Łapy 17'59; Ks. Spa- 
chacz, Wąsewo 18’20; Ks. Dąbkowski, Raczki 20; Ks.
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Kowalczyk, Augustów 2870; Ks. P. Ciborowski, Ada- 
mowice—Grodno ll'2O; Ks. A. Moczydłowski, Słucz 43; 
Ks. Olszak od dzieci szk., Złotorja 10; Ks. Gerwel, Sze
pietowo 14‘50 Ks.Peczkajtis,Studzieniczna8;Ks. Przekop, 
Rutka Tartak 4'69; Ks. Murawski, Kopiec Przechody 
18’90; Ks. Dąbrowski, Filipów 6'65; Ks. Dziek. Gumow
ski, Sejny 15’60; Ks. Cieciuchowski, od Stów, szkolnego, 
Teolin 4474; Ks. Tałandzewicz, Łapy 76; Ks. Gąsow- 
ski, Lipsk nad Biebrzą 16'65; St. Domysławska, Giby 
8; Sodalicja Marjańska, Suwałki l ’6O; Ks. Czyżewski, 
Suwałki 100; Ks. Kaz. Pyszkowski, Dąbrowa Wielka 
9'65; Ks. Kłobukowski, Wąsewo 10; Ks. pref. Mąkowski, 
Łomża 68'80; (w tem: szk. III — 26’40, szk. IV 16’80, 
szk. V 26 40); Szk. Pow, Kolno 2; Ks. Bączkowski, Ki- 
werce 35; Ks. Dąbkowski, Raczki 31 (z tego: kl. VII 
z przedst. pod. Kier. p. Turkówny 11); Ks. Młynarski, 
Sejny 65'70; Ks. Jarnicki, Bargłów 98; Ks. Jan Moroz, 
Boguty 9. Razem 874’93.

Diecezja łódzka
Zł: S. Rozalja Gizówna, Pabjanice 10; Ks. Migasiewicz, 

Gomolin 21’60. Razem 31 •60.
Diecezja łucka.

Zł: Ks. Gałęzowski, Łuck 25; Kleryckie Koło Misyjne, 
Łuck 25. Razem 50.

Diecezja pińska.
7A~. Ks. Pref. Babinowski, Drohiczyn nad Bugiem 6; 

Ks. Dr. Krzywicki, Pińsk 45'63 (w tem: dzieci ze Szk. 
Pow. Xs 1 2672, Xs 2 18‘91); Ks. Piotrowski, Winna 37’05; 
Ks. Werpechowski, Boćki 744; Ks. Bohusz, Baranowicze 
60; Ks. W. Ryży, Bielsk Podlaski 2-5-28; Ks. Cegielski, 
Mielnik 57 64. Razem 375’60.

Diecezja płocka.
Zł: Wanda Kapłońska, Płock 8; Ks. Wł. Biały, Ja

nowo koło Chorzel 80; W. Kwanieborska, Drobin 12;
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Szkoła Organistowska, Płock 5'76; Ks. Malinowski, Płock 
70; Ks. Pref. Kolator, Gostynin 34; Ks. Prał. Fijałkowski, 
Krasiniec 20; Ks. Ryglewicz, Zegrze 36'74; Ks. Gości- 
niak {od szkół), Ciechanów 150; Ks. Chojnacki Płock 
47*76,• Ks. Rogowski, Gostynin 33; Ks. Gajewski, Świe
dziebnia 50; Ks. Pref. Dobkowski, Mława 80'25; Ks. Ta- 
deusiak, Skrwilno 69'20; Ks. Dobkowski, Mława 720 84 
{z akad. mis. urządzonej przez Dziec.); Ks. Dyr. Diec. Kan. 
St.Pujdo, Nasielsk 317 (w tem: Strzygi 10'70, Joniec 9; 
Nasielsk 55, Ligowo IV75 Zakroczym 50; 00. Basjo- 
niści z Przasnysza 33, Sońsk 49'64, Zakrzewo 20'60, 
Klaskowo 33, Szkoła ze stacji Nasielsk 3371); Ks. D. 
Wilczyński, Gąsocin 50. Razem 1.784*55.

Diecezja podlaska.
TA; Ks. Tomaszewski, {od dziatwy szk.) Jabłeczna, 

53'25; Ks. Pietkiewicz od dziatwy szk. z Ortela ksią
żęcego 10; Ks. Wróblewski, Zyczyn 9; S. Bonitacja No
wak od dziatwy szk. Bezwola 15. R azem : 87*25.

Diecezja przemyska.
TA; Urząd Paraf, ob. łać., Bieździedra 10; Ks. Bazyl- 

ski (Dziec. Gimn. Seni. PP. Benedyktynek), Przemyśl 
0*50; Dzieci Szk. Pow., Stary Sambor 11’88; Setląk Wi- 
ktorja, Wola Uembowiecka 7 20; Ks. Jarosz, Kombornia 
50; Ks. T. Sebastyański, Wola Rzeczycka 31; (w tem: 
dzieci szkoltfe z Woli Rzeczyckiej 13; z Dąbrowy 12; 
z ftzeezycy Okrągłej 6;) Ks. Majchrzycki od dzieci szk., 
Dembowiec 8*30; Dzieło św. Dziec., Korczyna 79'49 ; 
Kś. Świątek. Odrzykoń 26'26; Ks. Marciak, Przemyśl 
17*10; Dzieło św. Dziec., Markowa 160; Z. Suska (za III 
Zak. św. Franciszka), Sambor 10'52; Urząd Parafjalny 
Rakszawa 126; W. Felsztyńska, Przemyśl 3; Koło Mis. 
Sem. Duch. 0b. łać., Przemyśl 2; Ks. Turek, Sambor 37*74; 
Ś. Ludwik Wąsik St. N. M. P., Bruchnal 7; Dom. Fil. 
SS. Felicjanek, Krościenko Niżne 1*20; SS. Miłosierdzia 
Moszczany 20; Urząd Parafjalny, Lubartów 20; Paraf ja
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Rzeszów 100: Ks. Borcz, Sambor 11’55; Szkoła Eow. i. 
Korczyna 43'53; W. Wajda, Przemyśl 2. Razem: 786*25. 

Diecezja sandomierska.
7A: Ks. St. Rola (Stów. Dzieła przy Sżk. Pow.) Wierz- 

bnik 42; Ks. Kan. A. Wyrzykowski, Sandomierz 5; 
Ks. Dr: St. Krasa, Końskie 34'50; Ks. Wł. Nowak, Zwo
leń 2490; Ks. E. Polakowski, Drzewica 35; Ks. Rutkow
ski, Ożarów k. Opatowa 17; Ks. Bociański, Łukawa 20; 
Ks. Karwacki, Końskie 12’50; Ks. Pr. Starzomski,Opocz
no 5; Dzieło św. Dziec. Jezus, Denków 35; Ks. Dr. Ka
pusta, Ostrowiec Kielecki 85 67; Ks.Dr. Gtąbiński, (gimnj 
Skarżysko-Kamienna 60; Ks. Kasprzycki, Przysucha 6; 
Ks. Włodarski, Ostrowiec Kieł. 2P47 ; Ks. Fr. Malarczyk, 
Sandomierz od gimn. państw. 50'i0; Ks. Dr. Mar. No
wakowski, Sandomierz 9; Ks. Leon Sobierajski Radom 
25. Razem: 488*44.

Diecezja tarnowska.
Z ł: Ks. St. Indyk od dzieci szk., Nawojowa 27 ; Ks. 

St. Margosiak, Tuchów 15; Alumni Sem. Duch., Tarnów 
50; K. Roy (od Stów. św. Dziec.), Przecław 26; Ks. Ku
rek, Kolbuszowa 65 ; Ks. Barszcz, Tarnów 15; Ks. Dr. 
A. Oleksik, Nowy Sącz 60 ; A. Kowalska, Koszary 1'87; 
Ks. Jarosz, Bolesław ad Tarnów 2'50; O. K. Smorońśki 
SS,R. Tuchów 500; Ptasińska M., Waryś 16'60; Ks. Sła- 
brawa, Dobra k. Limanowej 825; Kółko Dzieła św. Dziec. 
Krolowka 30; Urząd Paraf., Rzezawa 19’77; Urząd Paraf. 
Łysa Góra 80'60; J. Żydowski, Folwark 315; Ks. Wal
czyński, Tarnów 10; Skorupka, Tarnów 2; Ks. W. Górny, 
Dobczyce 20; Szk. ż. im. św. Kunegundy, Bochnia 109'18; 
N. Liszt, Tuchów 3; J. Rynkal, Tarnów-Gumniska 10; 
Ks. Rodak, Wilczyska 5; Ks. J. Dec (Szk. ż. Mielec 60; 
Dziec. P. J. Parafja Lisia Góra 2725; Zyblikjewiczów- 
na, Siedliska 2; Ks. Papież od dzieci z Mędrzychowa 
i Kupienina 20 95; Ks. Dyr. Mierzejewski C. M., Tarnów 
265'11; (w tem: Ks. Basta 10; Ks. Orzech 30'55; Szkoła
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w Chyszowie 21'80; Tarnowskie Koło Diec. XX. Kateche
tów 50; Ks. Chrząszcz 50; Ks. Mierzejewski 102'76) Ks. 
Smółka,Zalasowa 44; Ks. Ligęza, Szczucin 9'30; Ka. Grabow
ski, Bruśnik 6; Ks. Waleń, Gródek 26'55; W. Wrona, 
Olszyny 26; Urząd. Paraf, od członków, Gręboszów 56; 
Urząd Paraf. Zabawa 10; Urząd Paraf. Witkowice 22’80; 
Z. Duszkiewiczówna, Złotniki 31; Ks. Prób, parafji Po
degrodzie, Stary Sącz 10; Ks. Dr. Lubelski, Tarnów 2; 
Urząd Paraf. Dębno 4; Ks. Pałka, Poiąbka Uszewska 20; 
Ks. Duszkiewicz, Wojnicz 10; Ks. Zieliński, Tarnów 5; 
Ks. Wojtusiak od dzieci szk. Nowy Sącz 31’77; Ks. Bia
łek, oraz dzieci szkolne z Januszowej i Jamnicy Nowy 
Sącz 35; Ks. Krupiński, Jazowsko 22; Dzieło św. Dziec. 
Jezus, Brzeźnica 14; Ks. Smólski, Cerekiew 10; Dzieci 
szk. z Wampierzowa 2; Br. Molda na chrzest murzynki 
„Albiny’ , Tarnów 10; Ks. Skura od dziatwy szk. Lima
nowa 60; Ks. Biliński, Bochnia 24’66; (z tego: Trzetrze- 
wina Ks. Barchel 19 66; Chorzelów na chrzest murzynki 
5;) Ks. Jagiełka, Szyk 12 06; S. Melanja Nowicka, Zbi- 
kowice 10; Ks. Kalieiński, Biesiadki 10; Ks. Zachara, 
Dąbrowa 85 25; Urząd Paraf. Krzyżanowice 22’70; Dzieci 
parafji Rzochów 10; Ks. Wieczorek, Brzesko 4050; Ks. 
Ant. Chorążak, Żabno 58; Wład. Witkówna naucz. Szczu
cin 40’42; SS. Miłosierdzia Tarnów szpital 12. Razem s 
2.238*24.

Archidiecezja warszawska.
Zł: Ks. Suchoński, Góra Kalwarja 36; J. Suchońska,

Milanówek 15’20; Dom Wych. im. ks. Baudouina, Otwock 
10’60; Ks. Paszyna Misjonarz, Warszawa 1000; (w tern: 
Ostrowska dla swoich murzynków Stanisława i Wła
dysławy na ręce 8. Małgorzaty 50, S. Gabrjela ze Szpi
tala Dziecięcego 21'60, Ozia Zofja dla swych murzyn
ków 60; Alusia Leszczyńska dla swej Alicji murzynki 
20, Piotr Mrówka dla swych chrześniaków Piotra i Pawła 
40, Sod. Marj. młodzieży szk. dla swej Tereni 20, (w tem: 
J. i H. Jamiołkowskie 7), Zosia Przywałówna 13'40, 
M. Gambinówna 22 25, Makowczyńska 4, J. i H. Jami-



stkowskie 7, Toluś Marynowski 2, Uszyńska A. 155 na 
chrzest i wykup 3 murzynków: Stanisław, Jan, Anna-, 
Dom Wych. Sióstr lOi'70 (Z tego: niemi z oddziału św. 
Magdaleny na wykup i chrzest murzynka Józefa 60), 
Szymańska Jadzia 11, Walkiewicz T. 6, Szlagowski Kaz. 
2’60, reszta składki i ofiary); Ks. A. Frąckiewicz, Ostró
wek 3; Basia Łysakowska od ucz. z I kl., Warszawa 
2’50; Siedlecka, Warszawa 6; Ks. Góralski, Płudy 6; 
Szk. Pow. 113, Warszawa 30; Ks. Jankiewicz (od siebie), 
Warszawa 50; Ks. J. Poręba od dzieci ze szk. Pielce, 
Wielorzęc 28'80; Kółko J. św. Tereni, Warszawa 52; 
Ks. Bazewicz od dziatwy szk., Hoduciszki 10; fi. Elja- 
szówna, Lipno Warsz. 35. Razem 1.285"10.

Archidiecezja wileńska.
Zł: Ks. Sidorowicz, Supraśl 20; M. Fredrowa (od niż. 

gimn.) Wołkowysk 47 30; Ks. Sarosiek ze Szk. Pow., 
Jasionówka 15; Ks. Hajkowicz, Roś 75 60; <S. Tekla, Na
zaretanka Grodno 100; (w tem: Stankiewicz 20; Po
pławska 5; Jasio Paniewicz 8; J. Myślicka 8; Doma
radzcy 6; z drobnych skł. 3; Szkoła SS. Nazaretanek 
50; Ks. Adam Ostrowski, Choroszcz 86.40; Ks. Edm. 
Pietkiewicz, W. Ejsymonty 230 (z tego : 100 na chrzest 
murzynków od dzieci pp. Bispingów, a 10 zł. na chrzest 
murzynka od Franciszka Cydzika); L. Swiderski, Grodno 
gimn. 2’40; Ks. Malinowski, Gierwiaty 1 doi., Ks. Dr. 
Lewosz, Wilno 78 55. R azem ; 665’40.

Diecezja włocławska.
Zł: Ks. St. Kowalski, Borysławice 5'25; Ks. Frąckie

wicz, Sieradz 10; Ks. Staszyński, Zaduszniki 4; Ks. Dziek. 
Żak, Szadek 6T21; (w tem: Choszczewo 16'56; Kromo- 
lin 10’20; Mostki l'4O; Przatów 2'40; Remiszew 4/75; 
Szadek miasto-szkoła 19 96; Szadek miasto-ochronka 6); 
Ks. Czapla, Sieradz 27'60; Ks. Fr. Sunikowski, Rossoszy
ca 60; Kurja Diecezjalna, Włoćławek 705-60; (w tem: 
Par. Sław 30; Zagórów (szkoły) 10460; Turek 35; Dobra



27; Mąkoszyn 6; Dobre-Krzywosąda 12: Krzywosądra 
20; Sompolno 16; Dobrzejewice 6; Dolrzec 30, Zakrze
wo 15.30; Stawo 50; Krzywosądra 25; Dąbrowa 
Wielka l t ’79; Zduńska Wola 33'61; Turek (szkoły) 
26; Słupia (szk. pow.) 50; Kościelec Kaliski 1 20; Brześć 
Kujawski (szk. pow.) 20; Zduńska Wola (Szkoły) 22'10; 
Turek (szkoły) 47; Złoczew (szkoły) 143}. Razem s 
873*66.

Z poza kraju.
Z par. zagranicznej bezim. l,576"20: (w tem : na wykup 

murzynka Bolesława 52 60; murzynki Marji 26'30; na 
chrzest 3 murzynków: Teresa od Dziee. Jezus, Kata
rzyna, Józef po 44’70);<S Jadwiga Konopińska, Paryż 
151:61; Ks. Wład. Ryba, Francja — les Oaulherets 
1.202 fr. jako 117 36 z ł. (z tego: orf zelatorek 85005 fr., 
staraniem pp. Strzeleckich 23065; star. p. Wójtowi- 
czowej 3555; bezimiennie 71; na sukienki dla murzyn
ków 11; Ks. Knapik C. M. LiOn 80 franków z Arbresle. 
Karwina Czechosł. Wiktorja Pletnicanka 10 zł. Ks. 
Maultz tamże 25'84. R azem : 2.181-04 i 80 fr.

Za przesłane składki Dyrekcja serdecznie dziękuje 
„BÓG ZAPŁAĆ".

W YSZŁO  Z DRUKU
T O W A R Z Y S Z E N IE  O R G A N O W E

do śpiew nika X. S iedleck iego, 
część I. do okresu od Adwentu do Zielonych 
Świątek. — Zamawiający do 30. kwietnia płacą

z przesyłką tylko 5 zł, potem 6 zł.

Redaktor odpowiedzialny Ks. H. Król C. M. 
D rukarnia „Powściągliwość i P raca“ w Krakowie.


